



Warszawa, 3 października 2019 r.

KZBS/W/101A/44/5A3/2019/MKAG

Pan Piotr Woźny
Prezes Zarządu
Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na pismo z 9 września 2019 r. dotyczące konsultacji w sprawie założeń realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Programu „Czyste Powietrze” przez szeroko rozumiany sektor bankowy, poniżej przedstawiamy stanowisko Krajowego Związku Banków Spółdzielczych.

W pełni podzielimy konkluzje wyrażone w ww. piśmie związane z jakością powietrza w naszym kraju. Problem zanieczyszczenia powietrza (smogu) w Polsce jest naszym wspólnym problemem i bardzo istotnym wyzwaniem, z którym koniecznie należy się zmierzyć, aby poprawić warunki życia Polaków.

W związku z powyższym, z dużym zainteresowaniem zapoznaliśmy się z założeniami Programu „Czyste Powietrze”. Reprezentując sektor banków spółdzielczych popieramy inicjatywy i wysiłki włożone przez Państwa w przygotowanie jego założeń. Pragniemy podkreślić, że uczestnictwo banków spółdzielczych w procesie realizacji Programu mogłoby służyć tej cennej inicjatywie a także wszystkim zaangażowanym w nią podmiotom. W tym kontekście warto odnotować, że banki spółdzielcze to ponad 540 instytucji prowadzących swoją działalność na terenie całego kraju. Głównym jednak obszarem działalności banków spółdzielczych są tereny cechujące się niższym stopniem zurbanizowania, a zatem też charakteryzującym się dużym udziałem zabudowy indywidualnej. Innymi słowy, banki spółdzielcze są najbliższymi potencjalnymi adresatami Programu „Czyste Powietrze”. Jednocześnie banki spółdzielcze, jako instytucje działające w społecznościach lokalnych, cieszą się zaufaniem klientów i są wyczulone na specyfikę uwarunkowań lokalnych.

Jako potencjalny wewnętrzsektorowy promotor Programu byłibyśmy zainteresowani szczegółowymi warunkami uczestnictwa w nim banków spółdzielczych.

Banki spółdzielcze posiadają możliwość uruchomienia dedykowanych linii kredytowych, jednak zasadne wydaje się precyzyjniejsze określenie ich roli w Programie, jako pośrednika

między instytucjami publicznymi, przekazującymi środki finansowe z tytułu dotacji beneficjentom Programu.

Korzystając z możliwości zgłaszania uwag do tego projektu proponujemy rozważyć kilka kwestii i udzielenie odpowiedzi na pytania szczegółowe, które nasuwają się po wstępnej analizie założeń Projektu, a w tym m.in. na jakich warunkach jest możliwa spłata części kredytu ze środków uzyskanych w ramach termomodernizacyjnej ulgi podatkowej w podatku dochodowym od osób fizycznych, jakie są wymagania techniczne i technologiczne wobec inwestorów warunkujące ulgi podatkowe lub dotacje (dokumentacja, normy techniczne).

Kwestie rozwiązań technologicznych (m.in. udostępnienia i przygotowania przez banki spółdzielcze dla klientów narzędzi bankowości elektronicznej) są sprawą o istotnym znaczeniu, warto więc rozpatrzyć istniejące warianty działań w pogłębionej rozmowie nad projektem. Te i inne szczegółowe zagadnienia podjęte w przesłanym przez Państwa piśmie najlepiej byłoby, jak się wydaje, wyjaśnić w trakcie dedykowanego spotkania.

W związku z tym, deklarując wstępnie zainteresowanie sektora udziałem w finansowaniu przedsięwzięć w ramach programu „Czyste powietrze” oczekujemy na Państwa propozycje co do terminu i miejsca spotkania, które - wyrażamy taką nadzieję - pozwoli uzyskać odpowiedzi na nurtujące nasze banki pytania i wątpliwości oraz wypracować konstruktywne rozwiązania, ze wskazaniem ról poszczególnych podmiotów w realizowanym Programie.

Rozumiejąc potrzebę promowania Programu wśród banków spółdzielczych i zrzeszających deklarujemy poparcie dla Państwa projektu oraz udział w jego promocji po wypracowaniu finalnej wersji założeń Programu oraz ewentualnym udostępnieniu przez Państwa stosownych materiałów informacyjnych. Do rozpowszechniania informacji o Programie „Czyste Powietrze” moglibyśmy wykorzystać media KZBS takie jak czasopismo „Głos Banków Spółdzielczych”, media społecznościowe, strona internetowa Związku itd.

Mając na uwadze powyższe pozostajemy otwarci na dalszy kontakt z Państwa strony w niniejszej sprawie – tel. 22 875 30 30, e-mail: sekretariat@kzbs.org

2
porażaniem
PREZES ZARZĄDU
Krystyna Mierczyk-Żabówka